
الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
1السنة 103 العدد 5091

الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ الموافق 4 يونيو 2025م

 الجريدة الرسمية للمملكة العربية السعودية
تصدر من مكة المكرمة

8 صفحات العدد 5091

إصدار إلكتروني

قرار رقم )826( وتاريخ 1446/11/22هـ

اإنَّ مجل�س الوزراء

بعد الاطلاع في جل�سته المنعقدة برئا�سة خادم الحرمين ال�سريفين الملك �سلمان بن عبدالعزيز 

اآل �سعود، على المعاملة الواردة من الديوان الملكي برقم 60٣1٧ وتاريخ 1446/8/20هـ، 

الم�ستملة على برقية �ساحب ال�سمو الملكي وزير الطاقة رقم 4٣٩1 وتاريخ 1445/11/16هـ، 

في �ساأن طلب تمديد مدة تطبيق �سعر ال�سريبة المن�سو�س عليها في الفقرة )ب( من المادة 

)ال�سابعة( من نظام �سريبة الدخل، وتمديد مدة ف�سل اأن�سطة اأعمال الم�سب عن اأعمال اإنتاج 

الزيت والمواد الهيدروكربونية عبر كيان اعتباري م�ستقل اإلى نهاية عام )20٣0م(.

وبعد الاطلاع على نظام �سريبة الدخل، ال�سادر بالمر�سوم الملكي رقم )م/1( وتاريخ 

1425/1/15هـ.

وبعد الاطلاع على المر�سوم الملكي رقم )م/1٣( وتاريخ 1441/1/18هـ.

وبعد الاطلاع على المذكرة رقم )16٣1( وتاريخ 1446/5/10هـ، المعدة في هيئة الخبراء 

بمجل�س الوزراء.

وبعد الاطلاع على تو�سية مجل�س ال�سوؤون الاقت�سادية والتنمية رقم )1-٧/ 46/ت( 

وتاريخ 1446/6/18هـ.

وبعد النظر في قرار مجل�س ال�سورى رقم )20٧/ 20( وتاريخ 1446/8/18هـ.

وبعد الاطلاع على تو�سية اللجنة العامة لمجل�س الوزراء رقم )٩845( وتاريخ 1446/10/٧هـ.

يقرر:

الموافقة على تعديل البندين )اأولًا( و)ثانياً( من المر�سوم الملكي رقم )م/1٣( وتاريخ 

1441/1/18هـ، ليكونا على النحو الاآتي:

»اأولًا: يطبق �سعر ال�سريبة المن�سو�س عليه في الفقرة )ب( من المادة )ال�سابعة( من نظام 

�سريبة الدخل، ال�سادر بالمر�سوم الملكي رقم )م/1( وتاريخ 1425/1/15هـ، على الوعاء 

ال�سريبي للمكلّف الناتج من اأعمال الم�سب التي يقوم بها الاأ�سخا�س الخا�سعون لل�سريبة 

وفقاً للفقرة )و( من المادة )الثانية( من النظام، وذلك حتى تاريخ 20٣0/12/٣1م«.

»ثانياً: اإذا لم يلتزم اأي من الاأ�سخا�س الخا�سعين لل�سريبة -الم�سار اإليهم في البند )اأولًا( 

من هذا المر�سوم- بف�سل اأعمال الم�سب عن اأعمال اإنتاج الزيت والمواد الهيدروكربونية حتى 

تاريخ 20٣0/12/٣1م، ف�ست�ستح�سل ال�سريبة منه وفقاً للفقرة )ج( من المادة )ال�سابعة( 

من نظام �سريبة الدخل من تاريخ 2020/1/1م«.

وقد اأعد م�سروع مر�سوم ملكي بذلك، �سيغته مرافقة لهذا.

�سلمان بن عبد�لعزيز �آل �سعود

�لمو�فقة على تعديل بندين من �لمر�سوم �لملكي رقم )م/13(

مر�سوم ملكي رقم )م/261( وتاريخ 1446/11/27هـ
بعون الله تعالى

نحن �سلمان بن عبدالعزيز اآل �سعود

ملك المملكة العربية ال�سعودية

بناءً على المادة )ال�سبعين( من النظام الاأ�سا�سي للحكم، ال�سادر بالاأمر الملكي رقم )اأ/٩0( 

بتاريخ 1412/8/2٧هـ.

وبناءً على المادة )الع�سرين( من نظام مجل�س الوزراء، ال�سادر بالاأمر الملكي رقم )اأ/1٣( 

بتاريخ 1414/٣/٣هـ.

وبناءً على المادة )الثامنة ع�سرة( من نظام مجل�س ال�سورى، ال�سادر بالاأمر الملكي رقم )اأ/٩1( 

بتاريخ 1412/8/2٧هـ.

وبعد الاطلاع على قرار مجل�س ال�سورى رقم )20/20٧( بتاريخ 1446/8/18هـ.

وبعد الاطلاع على قرار مجل�س الوزراء رقم )826( بتاريخ 1446/11/22هـ.

ر�سمنا بما هو اآت:

اأولًا: الموافقة على تعديل البندين )اأولًا( و)ثانياً( من المر�سوم الملكي رقم )م/1٣( 

بتاريخ 1441/1/18هـ، ليكونا على النحو الاآتي:

»اأولًا: يطبق �سعر ال�سريبة المن�سو�س عليه في الفقرة )ب( من المادة )ال�سابعة( من نظام 

�سريبة الدخل، ال�سادر بالمر�سوم الملكي رقم )م/1( بتاريخ 1425/1/15هـ، على الوعاء 

ال�سريبي للمكلّف الناتج من اأعمال الم�سب التي يقوم بها الاأ�سخا�س الخا�سعون لل�سريبة وفقاً 

للفقرة )و( من المادة )الثانية( من النظام، وذلك حتى تاريخ 20٣0/12/٣1م«.

»ثانياً: اإذا لم يلتزم اأي من الاأ�سخا�س الخا�سعين لل�سريبة -الم�سار اإليهم في البند )اأولًا( 

من هذا المر�سوم- بف�سل اأعمال الم�سب عن اأعمال اإنتاج الزيت والمواد الهيدروكربونية حتى 

تاريخ 20٣0/12/٣1م، ف�ست�ستح�سل ال�سريبة منه وفقاً للفقرة )ج( مـن المادة )ال�سابعة( 

من نظام �سريبة الدخل من تاريخ 2020/1/1م«.

ثانياً: على �سمو رئي�س مجل�س الوزراء والوزراء وروؤ�ساء الاأجهزة المعنية الم�ستقلة -كلٌّ فيما 

ه- تنفيذ مر�سومنا هذا. يخُ�سُّ

           �سلمان بن عبد�لعزيز �آل �سعود



قرارات وأنظمة الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5091

2

اإنَّ مجل�س الوزراء
بعد الاطلاع على المعاملة الواردة من الديوان الملكي برقم 88٩2٩ وتاريخ 1445/12/٩هـ، 

الم�ستملة على خطاب معالي وزير البلديات والاإ�سكان رقم 4501061٩44 وتاريخ 
1445/12/٣هـ، في �ساأن م�سروع تعديل تنظيم الدعم ال�سكني.

وبعد الاطلاع على تنظيم الدعم ال�سكني، ال�سادر بقرار مجل�س الوزراء رقم )82( وتاريخ 
14٣5/٣/5هـ.

وبعد الاطلاع على المذكرتين رقم )2٣02( وتاريخ 1445/6/25هـ، ورقم )2500( وتاريخ 
1446/٧/12هـ، المعدتين في هيئة الخبراء بمجل�س الوزراء.

وبعد الاطلاع على تو�سية مجل�س ال�سوؤون الاقت�سادية والتنمية رقم )2-٩/ 46/ت( وتاريخ 
1446/8/14هـ.

وبعد الاطلاع على تو�سية اللجنة العامة لمجل�س الوزراء رقم )1145٧( وتاريخ 1446/11/2٧هـ.
يقرر ما يلي:

اأولًا: تعديل تنظيم الدعم ال�سكني، ال�سادر بقرار مجل�س الوزراء رقم )82( وتاريخ 14٣5/٣/5هـ، 
وذلك على النحو الاآتي:

1- تعديل المادة )الاأولى( على النحو الاآتي:
اأ- تعديل تعريف الوزارة، والوزير، ليكونا بالن�س الاآتي: »وزارة البلديات والاإ�سكان«، 

و»وزير البلديات والاإ�سكان«.
ب- تعديل تعريف الم�ستفيد، ليكون بالن�س الاآتي: »من ح�سل على دعم �سكني من المتقدمين 

الذين توافرت فيهم �سروط الدعم ال�سكني«.
ج- تعديل تعريف الق�سط المالي، ليكون بالن�س الاآتي: »ما يدفعه الم�ستفيد بموجب هذا التنظيم 

ولائحته«.
2- تعديل المادة )الخام�سة( من التنظيم، لتكون بالن�س الاآتي: »يقدم الزوج اأو الاأب طلب 

الح�سول على دعم �سكني للاأ�سرة. وتقدمه الزوجة، اأو الاأم اإذا كانت مطلقة وم�سى على طلاقها 
مدة تحددها اللائحة، اأو الاأم متى كان زوجها متوفى.

ويقدم الطلب الاإخوة -الم�سار اإليهم في الفقرتين )5( و)6( من المادة )الرابعة( من هذا 
التنظيم- مجتمعين.

وتحدد اللائحة المدد وال�سوابط والاإجراءات اللازمة لذلك«.
٣- تعديل المادة )ال�ساد�سة( من التنظيم، على النحو الاآتي:

اأ - تعديل الفقرة الفرعية )ب( من الفقرة )1( من المادة، وذلك باإحلال عبارة »)20( �سنة« 
محل عبارة »)25( �سنة«.

ب- تعديل الفقرة )2( من المادة، لتكون بالن�س الاآتي: »يلزم ا�ستمرار توافر جميع ال�سروط 
الواردة في الفقرة )1( من هذه المادة، من تاريخ تقديم الطلب اإلى حين توقيع عقد الدعم ال�سكني«.

4- تعديل الفقرة )4( من المادة )الثامنة ع�سرة( لتكون بالن�س الاآتي: »لا يجوز الت�سرف 
بعو�س اأو بغير عو�س في الدعم ال�سكني اإلا بعد مرور خم�س �سنوات من تاريخ توقيع عقد 

الدعم ال�سكني، و�سداد الاأق�ساط المالية كاملة«.
5- تعديل الفقرة الفرعية )ب( من الفقرة )1( من المادة )الثانية والع�سرين(، لتكون بالن�س 

الاآتي: »ا�سترداد الدعم ال�سكني الذي ح�سل عليه الم�ستفيد«.
ثانياً: ي�سري حكم الفقرة )4( من المادة )الثامنة ع�سرة( من تنظيم الدعم ال�سكني -الم�سار 

اإليه في الفقرة )4( من البند )اأولًا( من هذا القرار- على اأي �سخ�س ح�سل على اأر�س �سكنية 
اأو وحدة �سكنية بموجب تنظيم الدعم ال�سكني، قبل الموافقة على هذا القرار.

رئي�س مجل�س �لوزر�ء

تعديل تنظيم �لدعم �ل�سكني
قرار رقم )850( وتاريخ 1446/11/29هـ

قرار رقم )849( وتاريخ 1446/11/29هـ

اإنَّ مجل�س الوزراء
بعد الاطلاع على المعاملة الواردة من الديوان الملكي برقم 4٣111 وتاريخ 1445/6/10هـ، 

الم�ستملة على برقية معالي وزير البيئة والمياه والزراعة رئي�س مجل�س اإدارة الهيئة العامة 
للاأمن الغذائي رقم 105٣٣2٣ وتاريخ 1445/6/6هـ، في �ساأن م�سروع تنظيم الهيئة العامة 

للاأمن الغذائي.
وبعد الاطلاع على م�سروع التنظيم الم�سار اإليه.

وبعد الاطلاع على الاأمر الملكي رقم )55685( وتاريخ 14٣8/11/٣0هـ.
وبعد الاطلاع على الترتيبات التنظيمية للهيئة العامة للاأمن الغذائي، ال�سادرة بقرار مجل�س 

الوزراء رقم )440( وتاريخ 1444/6/24هـ.
وبعد الاطلاع على المذكرات رقم )٣568( وتاريخ 1445/10/1٣هـ، ورقم )٣822( وتاريخ 

1445/11/6هـ، ورقم )1161( وتاريخ 1446/4/5هـ، ورقم )2085( وتاريخ 1446/6/11هـ، 
ورقم )2506( وتاريخ 1446/٧/12هـ، المعدة في هيئة الخبراء بمجل�س الوزراء.

وبعد الاطلاع على تو�سية مجل�س ال�سوؤون الاقت�سادية والتنمية رقم )1-٩ /46/ت( وتاريخ 
1446/8/14هـ.

وبعد الاطلاع على برقية اأمانة مجل�س ال�سوؤون ال�سيا�سية والاأمنية رقم 168٩6 وتاريخ 
1446/11/22هـ.

وبعد الاطلاع على تو�سية اللجنة العامة لمجل�س الوزراء رقم )11506( وتاريخ 1446/11/28هـ.
يقرر ما يلي:

اأولًا: الموافقة على تنظيم الهيئة العامة للاأمن الغذائي، بال�سيغة المرافقة.
ثانياً: يحل التنظيم -الم�سار اإليه في البند )اأولًا( من هذا القرار- محل الترتيبات التنظيمية للهيئة 

العامة للاأمن الغذائي، ال�سادرة بقرار مجل�س الوزراء رقم )440( وتاريخ 1444/6/24هـ.

ثالثاً: تكون ممار�سة مجل�س اإدارة الهيئة ل�سلاحيته -الواردة في الفقرة )5( من المادة )ال�ساد�سة( 
من التنظيم الم�سار اإليه في البند )اأولًا( من هذا القرار- بالاتفاق مع وزارة المالية ومركز تنمية 

الاإيرادات غير النفطية، وذلك اإلى حين �سدور حوكمة ممار�سة فر�س المقابل المالي للخدمات 
والاأعمال المقدمة من الجهات التي من �سلاحيتها نظاماً فر�س مقابل مالي، والعمل بها.

رابعاً: يتفق معالي وزير البيئة والمياه والزراعة رئي�س مجل�س اإدارة الهيئة العامة للاأمن الغذائي 
ومعالي وزير المالية على جميع ما يت�سل با�ستثمار اأموال الهيئة، والاآليات المنا�سبة التي تمكنها 

من الا�ستفادة من اإيراداتها بما ي�سمن الا�ستدامة المالية لها، وذلك دون اإخلال بما ق�سى به الاأمر 
الملكي رقم )55685( وتاريخ 14٣8/11/٣0هـ.

خام�ساً: ي�ستمر مجل�س اإدارة الهيئة العامة للاأمن الغذائي الحالي، الم�سكّل بموجب المادة 
)الخام�سة( من الترتيبات التنظيمية للهيئة العامة للاأمن الغذائي، ال�سادرة بقرار مجل�س 

الوزراء رقم )440( وتاريخ 1444/6/24هـ، في ممار�سة اأعمال و�سلاحيات مجل�س الاإدارة 
الواردة في المادة )ال�ساد�سة( من التنظيم الم�سار اإليه في البند )اأولًا( من هذا القرار، وذلك اإلى 

حين اإعادة ت�سكيله بموجب المادة )الخام�سة( من التنظيم الم�سار اإليه.
�ساد�ساً: ي�ستمر محافظ الهيئة العامة للاأمن الغذائي -اعتباراً من تاريخ نفاذ التنظيم الم�سار 

اإليه في البند )اأولًا( من هذا القرار- في الح�سول على مزاياه الوظيفية الحالية، ويبا�سر مهام 
واخت�سا�سات الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للاأمن الغذائي الواردة في المادة )الثامنة( 
من التنظيم، وذلك اإلى حين قيام مجل�س اإدارة الهيئة بتعيين رئي�س تنفيذي للهيئة، اأو اإلى 
حين ا�ستكمال المدة المحددة لتمديد خدمته ال�سادرة بالاأمر الملكي رقم )اأ/٣٣2( وتاريخ 

1444/8/28هـ، اأيهما اأقرب.

رئي�س مجل�س �لوزر�ء

�لمو�فقة على تنظيم �لهيئة �لعامة للأأمن �لغذ�ئي



الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
3السنة 103 العدد 5091

المادة الأولى:
يقصد بالكلمات الآتية -أينما وردت في هذا التنظيم- المعاني المبيَّنة أمامها، 

ما لم يقتضِ السياق غير ذلك:

الهيئة: الهيئة العامة للاأمن الغذائي.
التنظيم: تنظيم الهيئة.

الوزير: وزير البيئة والمياه والزراعة.
المجلس: مجل�س اإدارة الهيئة.

الرئيس التنفيذي: الرئي�س التنفيذي للهيئة.
الأمن الغذائي: تاأمين الغذاء الكافي والاآمن والمغذي للجميع، بطريقة م�ستقرة دائمة من خلال 
عمل من�سق بين الجهات الحكومية وغير الحكومية، بهدف تمكين مجتمع حيوي واقت�ساد مزدهر.

السلع الاستراتيجية: ال�سلع الغذائية الم�ستمر طلبها على المدى الطويل مهما تغيرت 
الظروف، ولا يمكن الا�ستغناء عنها.

نظام الإنذار المبكر: نظام اآلي لجمع المعلومات يُمكّن الجهات المعنية الا�ستعداد للاأحداث 
الخطرة المتعلقة باأ�سواق ال�سلع الغذائية من خلال المتابعة الدقيقة للاأ�سواق وفق عدد من 

البروتوكولات لدعم ا�ستدامة الغذاء على المدى الطويل.
المادة الثانية:

تتمتع الهيئة بال�سخ�سية الاعتبارية العامة، وبالا�ستقلال المالي والاإداري، وترتبط تنظيمياً 
بالوزير، ويكون مقرها الرئي�س في مدينة الريا�س، ولها -عند الحاجة- اإن�ساء فروع اأو مكاتب 

داخل المملكة.
المادة الثالثة:

تعد الهيئة الجهة المخت�سة في المملكة بالاأمن الغذائي، والم�سرفة على وفرة جميع ال�سلع 
الا�ستراتيجية، وتهدف اإلى تنظيم الاأمن الغذائي وتعزيزه وتطويره، بما يكفل حماية الم�سالح 

الوطنية للدولة واأمنها الوطني، ومراقبة الالتزام بالاأنظمة والخطط ال�سادرة ب�ساأنه، بالتن�سيق 
مع الجهات ذات العلاقة.

المادة الرابعة:
للهيئة في سبيل تحقيق أهدافها -دون إخلال باختصاصات الجهات الأخرى- 

ممارسة الاختصاصات والمهمات الآتية:

1- اقتراح م�سروعات الاأنظمة واللوائح وال�سيا�سات والا�ستراتيجيات ذات ال�سلة باخت�سا�ساتها، 
واقتراح تعديل النافذ منها، والرفع عما يتطلب اتخاذ اإجراءات نظامية في �ساأنه.

2- اقتراح ال�سلع الا�ستراتيجية، وتحديثها متى ما لزم الاأمر، وذلك بالتن�سيق مع الجهات المعنية، 
والرفع عما يتطلب اتخاذ اإجراءات نظامية في �ساأنه.

٣- التن�سيق مع الجهات المعنية لو�سع ال�سيا�سات والخطط للا�ستجابة للطوارئ المتعلقة بالاأمن 
الغذائي والتعافي منها واإدارتها والاإ�سراف عليها، وتحديثها، والرفع عما يتطلب وفق الاإجراءات 

النظامية.
4- ت�سميم واإدارة نظام الاإنذار المبكر، وذلك بالتن�سيق مع الجهات المعنية.

5- و�سع خطط و�سيا�سات الخزن الا�ستراتيجي فيما يتعلق بمنظومة الاأمن الغذائي، 
والاإ�سراف على تنفيذها، والرفع عما يلزم ا�ستكمال اإجراءات نظامية في �ساأنه.

6- و�سع المعايير والاإجراءات وال�سوابط والا�ستراطات لتخزين ال�سلع الا�ستراتيجية، ومتابعة 
الالتزام بها، وتحديثها، وذلك دون اإخلال باأي معايير اأو �سوابط معتمدة لدى الجهات الاأخرى 

ذات العلاقة.
٧- و�سع ال�سوابط والا�ستراطات اللازمة، لما ت�سدره من تراخي�س وفقاً لاخت�سا�سها.

8- توفير بيئة ا�ستثمارية للم�ستثمرين والقطاع الخا�س -بالتن�سيق مع الجهات ذات العلاقة- 
في مجالات عمل الهيئة، والاإ�سراف على الخطط والبرامج المتعلقة بها والتاأكد من مواءمتها مع 

الجهود ذات ال�سلة.
٩- تنمية م�سادر اإيراداتها من خلال الا�ستثمار وال�سراكات الا�ستراتيجية مع القطاع الخا�س، 

بما يكفل اأداء مهماتها وتحقيق اأهدافها، وذلك وفقاً للاإجراءات النظامية.
10- ر�سد البيانات اللازمة لدعم التحليلات والك�سف الا�ستباقي للاأزمات المتعلقة بمنظومة الاأمن 

الغذائي وجمعها، واتخاذ الاإجراءات اللازمة حيالها بما ي�سمن تفادي تلك الاأزمات.
11- مراقبة ال�سلع الم�ستهدفة بخطط الخزن الا�ستراتيجي المت�سلة بمنظومة الاأمن الغذائي 

المخزنة لدى القطاع الخا�س، واآليات تدويرها وا�ستخدامها، واتخاذ ما يلزم من اإجراءات حيال 
ما تر�سده الهيئة في هذا ال�ساأن.

12- قيا�س م�ستويات الفقد والهدر الغذائي لجميع مراحل �سل�سلة القيمة، وو�سع ال�سيا�سات 
والخطط والم�ستهدفات اللازمة للحد من الفقد والهدر الغذائي بما ي�سمل اإعادة التدوير، وتطوير 

البرامج اللازمة لذلك بالتن�سيق مع الجهات المعنية، وفقاً لاخت�سا�ساتها.
1٣- و�سع برامج توعية للحد من الفقد والهدر الغذائي، بالتن�سيق مع الجهات المعنية، ومتابعة 

تنفيذها.
14- التن�سيق مع جميع الجهات المعنية بمنظومة الاأمن الغذائي، لتنظيم الجهود ذات ال�سلة 

بالمنظومة.
15- و�سع خطة �ساملة لبناء القدرات ذات ال�سلة بمنظومة الاأمن الغذائي، بالتن�سيق مع الجهات 

المعنية.
16- متابعة الامتثال للاأنظمة واللوائح وال�سيا�سات ذات ال�سلة بمنظومة الاأمن الغذائي، 

واتخاذ الاإجراءات اللازمة بالتن�سيق مع الجهات المعنية حيال ما ير�سد من مخالفات لتلك 
الاأنظمة والت�سريعات.

1٧- الربط الاإلكتروني مع الجهات الحكومية وغير الحكومية، وذلك للح�سول على المعلومات 
والبيانات المتعلقة باخت�سا�ساتها واأدائها مهماتها.

18- اإبرام الاتفاقيات ومذكرات التفاهم ذات ال�سلة بمجالات الاأمن الغذائي مع الجهات المعنية 
داخل المملكة وخارجها، وفقاً للاإجراءات النظامية المتبعة، وذلك بالتن�سيق مع الجهات ذات ال�سلة.
1٩- عقد الموؤتمرات والندوات وجل�سات العمل ذات ال�سلة بمجالات الاأمن الغذائي، والا�ستراك 

فيها داخل المملكة وخارجها، وفقاً للاإجراءات النظامية المتبعة.
20- دعم البحوث والدرا�سات في مجالات الاأمن الغذائي، �سواءً ب�سكل منفرد اأو بالا�ستراك 

مع الجهات ذات العلاقة.
21- تمثيل المملكة -اإقليمياً ودولياً- في حدود مجالات الاأمن الغذائي، وفقاً للاإجراءات النظامية.

المادة الخامسة:
1- يكون للهيئة مجل�س اإدارة برئا�سة الوزير، وع�سوية كلٍّ من:

اأ- ممثل من وزارة البيئة والمياه والزراعة.
ب- ممثل من وزارة المالية.

ج- ممثل من وزارة التجارة.

د- ممثل من وزارة الداخلية.
هـ- ممثل من مجل�س المخاطر الوطنية.

و- ممثل من الهيئة العامة للغذاء والدواء.
ز- الرئي�س التنفيذي.

ح- اثنين من القطاع الخا�س، من ذوي الخبرة والاخت�سا�س بمجال عمل الهيئة، يعينان 
باأمر من رئي�س مجل�س الوزراء بناء على تر�سيح من الوزير.

2- لا تقل مرتبة ممثلي الجهات الحكومية في المجل�س عن )الثانية ع�سرة( اأو ما يعادلها.
٣- تكون مدة الع�سوية في المجل�س )ثلاث( �سنوات قابلة للتجديد لمرة واحدة.

4- يختار الرئي�س نائباً من اأع�ساء المجل�س من ممثلي الجهات الحكومية عدا الرئي�س التنفيذي.
المادة السادسة:

المجلس هو السلطة المهيمنة على شؤون الهيئة، وإدارتها وتصريف أمورها، 
ويتخذ جميع القرارات اللازمة لتحقيق أهدافها في حدود أحكام التنظيم، 

وله على وجه خاص ما يأتي:

1- الموافقة على مقترحات تحديد وتحديث ال�سلع الا�ستراتيجية، واعتمادها وفقاً للاإجراءات 
النظامية المتبعة.

2- الموافقة على مقترحات م�سروعات الاأنظمة واللوائح وال�سيا�سات والا�ستراتيجيات المتعلقة 
بالاأمن الغذائي، تمهيداً للرفع عنها.

٣- اعتماد المعايير والاإجراءات وال�سوابط والا�ستراطات لتخزين ال�سلع الا�ستراتيجية، 
وما ت�سدره الهيئة من تراخي�س وفقاً لاخت�سا�سها.

4- اإقرار ال�سيا�سات العامة للهيئة، وا�ستراتيجياتها، وخططها، وبرامجها.
5- تحديد المقابل المالي للاأعمال والخدمات التي تقدمها.

6- اإقرار الاأطر والقواعد والمعايير وال�سوابط وموؤ�سرات قيا�س الاأداء، ذات ال�سلة باأعمال الهيئة.
٧- اإقرار الهيكل والدليل التنظيمي للهيئة.

تنظيم الهيئة العامة للأمن الغذائي



قرارات وأنظمة الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5091

4

8- اإقرار اللوائح المالية والاإدارية وغيرها من اللوائح اللازمة لت�سيير عمل الهيئة و�سوؤونها، على 
اأن يكون اإقرار اللوائح الاإدارية بالاتفاق مع وزارة الموارد الب�سرية والتنمية الاجتماعية، ويكون 

اإقرار اللوائح المالية والاأحكام ذات الاأثر المالي في اللوائح الاأخرى بالاتفاق مع وزارة المالية.
٩- الموافقة على م�سروع ميزانية الهيئة، وح�سابها الختامي، وتقرير مراجع الح�سابات، والتقرير 

ال�سنوي، تمهيداً لرفعها بح�سب الاإجراءات النظامية.
10- تعيين مراجع ح�سابات خارجي )اأو اأكثر( معتمد، ومراقب مالي داخلي.

11- الموافقة على اإبرام الاتفاقيات ومذكرات التفاهم والعقود، بح�سب الاإجراءات النظامية المتبعة.
12- الموافقة على اإن�ساء فروع ومكاتب للهيئة داخل المملكة.

1٣- قبول الهبات والتبرعات والمنح والو�سايا والاأوقاف، التي تقدم للهيئة وفقاً للاأحكام المنظمة 
لذلك.

14- النظر في التقارير الدورية التي تقدم عن �سير العمل في الهيئة، واتخاذ القرارات اللازمة 
في �ساأنها.

15- الموافقة على ا�ستثمار اأموال الهيئة بما يحقق اأهدافها وفقاً للاأحكام المنظمة لذلك.
وللمجل�س ت�سكيل لجان دائمة اأو موؤقتة من اأع�سائه اأو من �سواهم، يعهد اإليها بما يراه منا�سباً 

من مهمات، ويحدد في قرار ت�سكيل كل لجنة رئي�سها واأع�ساءها واخت�سا�ساتها، ويكون لها 
الا�ستعانة بمن تراه لتاأدية المهمات الموكولة اإليها.

وللمجل�س تفوي�س بع�س اخت�سا�ساته -عدا الاخت�سا�سات الواردة في الفقرات )2( و)4( و)5( 
و)٧( و)8( و)٩( و)10( و)12( و)14( و)15( من هذه المادة- اإلى رئي�سه اأو من يراه من اأع�ساء 

المجل�س اأو من من�سوبي الهيئة.
المادة السابعة:

1- يجتمع المجل�س -ب�سفة دورية- بما لا يقل عن ثلاثة اجتماعات في ال�سنة، وكلما دعت الحاجة 
اإلى ذلك بح�سب ما يقدره الرئي�س اأو نائبه، اأو اإذا طلب ذلك ثلث اأع�سائه على الاأقل.

2- توجه الدعوة اإلى الاجتماع من الرئي�س اأو نائبه -كتابةً- قبل موعد الاجتماع ب�سبعة اأيام 
على الاأقل، على اأن تت�سمن الدعوة جدول الاأعمال.

٣- تعقد اجتماعات المجل�س في مقر الهيئة الرئي�س. ويجوز -بقرار من الرئي�س- عقد الاجتماع 
في اأي مكان اآخر داخل المملكة.

4- ي�سترط ل�سحة الاجتماع ح�سور اأغلبية الاأع�ساء على الاأقل، بمن فيهم الرئي�س اأو نائبه. 
وت�سدر القرارات باأغلبية اأ�سوات الحا�سرين على الاأقل، وعند ت�ساوي الاأ�سوات يرجح 

الجانب الذي ي�سوّت معه رئي�س الاجتماع.
5- لا يجوز لاأي ع�سو الامتناع عن الت�سويت، ولا تفوي�س غيره بالت�سويت نيابةً عنه عند غيابه.

6- تثبت مداولات المجل�س وقراراته في محا�سر يوقعها رئي�س الاجتماع والاأع�ساء 
الحا�سرون. وللع�سو ت�سجيل اعترا�سه م�سبباً في مح�سر اجتماع المجل�س.

٧- للرئي�س اأو نائبه دعوة من يراه من اأهل الاخت�سا�س والخبرة لح�سور اجتماعات المجل�س، 
وتقديم المعلومات والراأي والم�سورة، دون اأن يكون له حق الت�سويت.

8- يجوز -عند الحاجة ووفقاً لما يقدره الرئي�س -اأن تُعقد الاجتماعات واأن يُ�سوّت عليها 
عن بُعد من خلال ا�ستخدام و�سائل التقنية. ويمكن اأن تُتخذ القرارات بطريق التمرير على 

الاأع�ساء، ويُوقع عليها بما يفيد باطلاع جميع الاأع�ساء عليها، ولا تُعدُّ القرارات ال�سادرة بهذه 
الطريقة �سحيحة ما لم تُمرر على جميع الاأع�ساء، ويُ�سوّت عليها من جميع الاأع�ساء، وتحز 

على اأغلبية اأ�سواتهم.
٩- يكون للمجل�س اأمين من من�سوبي الهيئة يختاره الرئي�س بناء على تر�سيح الرئي�س التنفيذي، 
يتولى اأمانة المجل�س، والاإعداد للاجتماعات، وت�سجيل المحا�سر والمداولات والقرارات، ويح�سر 

اجتماعات المجل�س دون اأن يكون له حق الت�سويت.
المادة الثامنة:

يكون للهيئة رئيس تنفيذي يعُيَّنَّ ويعفى من منصبه بقرار من المجلس، ويعُدُّ 
المسؤول عن إدارة شؤون الهيئة، وتتركز مسؤولياته في حدود ما ينص عليه 

التنظيم وما يقرره المجلس، ويتولى الاختصاصات الآتية:

1- اقتراح �سيا�سات الهيئة العامة وا�ستراتيجياتها وخططها وبرامجها، ورفعها اإلى المجل�س 
لاإقرارها، ومتابعة تنفيذها بعد اإقرارها.

2- اقتراح تحديد ال�سلع الا�ستراتيجية وتحديثها، ورفعها اإلى المجل�س للموافقة عليها، تمهيداً 
لاعتمادها وفق الاإجراءات النظامية.

٣- اقتراح الاأطر والقواعد والمعايير وال�سوابط وموؤ�سرات قيا�س الاأداء، ذات ال�سلة باأعمال 
الهيئة، ورفعها اإلى المجل�س لاإقرارها.

4- اقتراح الهيكل والدليل التنظيمي للهيئة ولوائحها الاإدارية والمالية والداخلية، تمهيداً لرفعها 
اإلى المجل�س.

5- الاإ�سراف على �سير العمل في الهيئة من خلال اللوائح والقرارات التي يقرها المجل�س.
6- الاإ�سراف على اإعداد تقرير الهيئة ال�سنوي وم�سروع ميزانيتها وح�سابها الختامي؛ تمهيداً 

لرفعها اإلى المجل�س.
٧- الاإ�سراف على اإعداد التقارير الخا�سة بتنفيذ خطط الهيئة وبرامجها، تمهيداً لرفعها اإلى المجل�س.

8- تقديم تقارير دورية اإلى المجل�س عن اأعمال الهيئة ومنجزاتها ون�ساطاتها.
٩- تعيين العاملين في الهيئة والاإ�سراف عليهم وفقاً للوائح الهيئة.

10- اإ�سدار الاأوامر بم�سروفات الهيئة، وفقاً للوائح الهيئة المالية.
11- متابعة تنفيذ القرارات ال�سادرة عن المجل�س.

12- تمثيل الهيئة اأمام الق�ساء، والجهات الحكومية والموؤ�س�سات الاأخرى ذات العلاقة، وغيرها 
من الجهات داخل المملكة، وله تفوي�س غيره بذلك.

1٣- اإقرار الخطط والبرامج اللازمة للتدريب والابتعاث داخلياً وخارجياً، ومتابعة تنفيذها.
14- عقد الموؤتمرات والندوات واللقاءات ذات العلاقة باأهداف الهيئة، وفقاً للاإجراءات النظامية 

المتبعة.
15- اإ�سدار القرارات اللازمة لتنفيذ الاأحكام الواردة في التنظيم، واللوائح، بح�سب ال�سلاحيات 

المخولة له من المجل�س.
16- التعاقد مع المكاتب الا�ست�سارية وبيوت الخبرة والخبراء، في حدود ن�ساط الهيئة، ووفقاً 

لما تحدده لوائح الهيئة.
1٧- اأي اخت�سا�س اآخر ي�سنده اإليه المجل�س.

وللرئي�س التنفيذي تفوي�س بع�س اخت�سا�ساته اإلى غيره من من�سوبي الهيئة.
المادة التاسعة:

1- تتاألف موارد الهيئة المالية من الاآتي:
اأ- الاعتمادات التي تخ�س�س لها في الميزانية العامة للدولة.

ب- المقابل المالي الذي تتقا�ساه عن الاأعمال والخدمات التي تقدمها.
ج- عوائد ا�ستثمارات الموارد المالية والاأ�سول المتاحة للهيئة.

د- ما يقبله المجل�س من هبات وتبرعات ومنح وو�سايا واأوقاف، وفقاً للاأحكام المنظمة لذلك.
هـ - اأي مورد اآخر يُقرّه المجل�س بما لا يخالف الاأنظمة والتعليمات.

2- تودع جميع اإيرادات الهيئة في ح�ساب جاري وزارة المالية لدى البنك المركزي ال�سعودي.
٣- تفتح الهيئة ح�ساباً لها في البنك المركزي ال�سعودي. ولها فتح ح�سابات اأخرى في اأي من 

البنوك المرخ�س لها بالعمل في المملكة، وي�سرف من هذه الح�سابات وفق ميزانية الهيئة.
المادة العاشرة:

1- يكون للهيئة ميزانية �سنوية م�ستقلة، ت�سدر وفقاً لترتيبات اإ�سدار الميزانية العامة للدولة.
2- ال�سنة المالية للهيئة هي ال�سنة المالية للدولة.

المادة الحادية عشرة:
يخ�سع من�سوبو الهيئة لاأحكام نظام العمل ونظام التاأمينات الاجتماعية.

المادة الثانية عشرة:
ترفع الهيئة اإلى مجل�س الوزراء ح�سابها الختامي ال�سنوي خلال )ت�سعين( يوماً من تاريخ 

انتهاء ال�سنة المالية، ويزود الديوان العام للمحا�سبة بن�سخة منه.
المادة الثالثة عشرة:

ترفع الهيئة اإلى رئي�س مجل�س الوزراء خلال )ت�سعين( يوماً من تاريخ انتهاء ال�سنة المالية، 
تقريراً �سنوياً عما حققته من اإنجازات، وما واجهها من �سعوبات، وما تراه من مقترحات 

لتح�سين �سير العمل فيها.
المادة الرابعة عشرة:

دون اإخلال باخت�سا�س الديوان العام للمحا�سبة في الرقابة على ح�سابات الهيئة، يُعينِّ المجل�س 
مراجع ح�سابات خارجياً )اأو اأكثر( من الاأ�سخا�س ذوي ال�سفة الطبيعية اأو الاعتبارية المرخ�س 

لهم بالعمل في المملكة، لتدقيق ح�سابات الهيئة ومعاملاتها وميزانياتها ال�سنوية وح�سابها الختامي، 
ويحدد المجل�س اأتعابه. ويرفع تقرير مراجع الح�سابات اإلى المجل�س، ويزود الديوان العام 

للمحا�سبة بن�سخة منه.
المادة الخامسة عشرة:

يُن�سر التنظيم في الجريدة الر�سمية، ويُعمل به من تاريخ ن�سره.

تنظيم الهيئة العامة للأمن الغذائي .. تتمة



الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025مإعلانات حكومية
السنة 103 العدد 5091

5
استـثمار مواقع

تعلن وزارة الحر�س الوطني عن طرح المناف�سات التالية:

المناف�سةم
رقم 

المناف�سة

قيمة 

الكرا�سة

اآخر موعد

ل�سراء الكرا�سة

اآخر موعد

لتقديم العطاءات

موعد فتح

المظاريف

1
تاأجير وت�سغيل مهاجع �سكنية - مطبخ - مغ�سلة ملاب�س بكلية 

الملك عبدالله بن عبدالعزيز للقيادة والأركان بالريا�س
100 ريال2025/37

الأحد

1447/1/11هـ 

2025/7/6م

)4:00( م�ساءً

الأربعاء

1447/1/13هـ 

2025/7/8م

)2:00( م�ساءً

الخمي�س

1447/1/14هـ 

2025/7/9م

)12:00( م�ساءً

2
تاأجير وت�سغيل مطابخ و�سالت طعام بالفوج )22( بالريا�س 

بم�ساحة )288م2(
100 ريال2025/38

3
تاأجير وت�سغيل دكان الجند بمدار�س الحر�س الوطني 

الع�سكرية بالريا�س
100 ريال2025/39

4
تاأجير وت�سغيل موقع لن�ساط بوفية �سرق مجمع وزارة الحر�س 

الوطني بالريا�س
100 ريال2025/40

5
تاأجير وت�سغيل موقع لن�ساط خياط - حلاق - مغ�سلة ملاب�س 

بمركز تدريب الحر�س الوطني بالريا�س
100 ريال2025/41

6
تاأجير وت�سغيل ميز بالإدارة العامة للاأمن الوقائي من الموؤثرات 

العقلية بخ�سم العان بالريا�س
100 ريال2025/42

7
تاأجير وت�سغيل دكان الجندي بجوار وحدة التخل�س

من الممتلكات بالريا�س
100 ريال2025/43

8
تاأجير وت�سغيل عدد )3( بوفيهات بمدار�س الحر�س الوطني 

الع�سكرية بالريا�س
100 ريال2025/44

9
تاأجير وت�سغيل مطابخ و�سالت طعام بالإدارة العامة 

للاأ�سلحة والذخيرة بالريا�س بم�ساحة )546م2(
100 ريال2025/45

10
تاأجير وت�سغيل موقع عربة ماأكولت وم�سروبات )فود ترك( 

بمدينة الملك �سعود ال�سكنية بالريا�س
100 ريال2025/46

11
تاأجير وت�سغيل موقع لتقديم الوجبات بمجمع وكالة الحر�س 

الوطني بالدمام بم�ساحة )450م2(
100 ريال2025/47

12
تاأجير وت�سغيل مطابخ و�سالت طعام بلواء التدخل ال�سريع 

الخا�س الثاني بجدة
100 ريال2025/48

-  باإمكان الراغبين الطلاع على تفا�سيل المناف�سات ال�ستثمارية و�سراء كرا�سة ال�سروط والموا�سفات من خلال تحميل تطبيق )فر�س( على الأجهزة الذكية اأو الدخول على الموقع 

.)https://furas.momra.gov.sa( :الإلكتروني

.)E-3931000@sang.gov.sa( :للا�ستف�سار: التوا�سل على البريد الإلكتروني الخا�س باإدارة تنمية الإيرادات وال�ستثمار بوزارة الحر�س الوطني -

تعلن قاعدة الملك خالد الجوية بالقطاع الجنوبي )خمي�س م�سيط( عن طرح المناف�سة التالية:

موعد فتح المظاريفاآخر موعد لتقديم العطاءاترقم المناف�سةالمناف�سة

م ت/25/1/9تاأجير موقع )�سوق ال�سرف( بالقاعدة

الثلاثاء

1447/2/5هـ

)12:00( �سباحاً

الأربعاء

1447/2/6هـ

)9:00( �سباحاً

- على الراغبين التوا�سل مع ق�سم الم�ستريات، هاتف: )0172942018( جوال: )0554758868(.



إعلانات حكومية الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5091

6

تعلن جامعة تبوك - اإدارة �سندوق الطلاب بعمادة �سوؤون الطلاب عن طرح المزايدات التالية:

المزايدةم
قيمة 

الكرا�سة 

اآخر موعد لتقديم 

العطاءات

1
اإن�ساء وت�سغيل مبنى لبيع الم�سروبات ال�ساخنة والباردة والماأكولت الخفيفة بجوار المركز الطبي )درايف ثرو( بالمدينة 

الجامعية
100 ريال

�سهر من تاريخ ن�سر 

الإعلان

100 ريالك�سك لبيع الهدايا والورود في مدخل مبنى كلية ال�سيدلة بالمدينة الجامعية 2

100 ريالك�سك �سيدلية في مدخل مبنى كلية ال�سيدلة بالمدينة الجامعية3

100 ريالك�سك لبيع الم�سروبات ال�ساخنة والباردة والماأكولت الخفيفة داخل مبنى كلية الطب )طلاب( بالمدينة الجامعية4

100 ريالاإن�ساء وت�سغيل ك�سك لبيع الوجبات الغذائية داخل مبنى كلية الطب )طلاب( بالمدينة الجامعية5

100 ريالاإن�ساء وت�سغيل ك�سك لبيع الم�سروبات ال�ساخنة والباردة والماأكولت الخفيفة داخل مبنى ال�سالة الريا�سية بالمدينة الجامعية6

100 ريالت�سغيل كافتيريات الكلية الجامعية بمحافظة الوجه ب�سطريها الطلاب والطالبات7

100 ريالك�سك لبيع الم�سروبات ال�ساخنة والباردة والماأكولت الخفيفة )بوث( داخل مبنى عمادة �سوؤون الطلاب بالمدينة الجامعية8

- للا�ستف�سار: اإدارة ال�ستثمار بعمادة �سوؤون الطلاب بجامعة تبوك، هاتف - وات�ساب: )0144563219(.

- ال�سروط: 

1- �سجل تجاري �ساري المفعول.

2- �سمان بنكي ل يقل عن )5%( من قيمة العطاء.

3- خبرة في نف�س الن�ساط ل تقل عن )3( �سنوات .

4- اأي �سروط اإ�سافية تت�سمنها كرا�سة ال�سروط.

5- تقديم العطاءات ح�سورياً لإدارة ال�ستثمار بعمادة �سوؤون الطلاب بجامعة تبوك.

استـثمار مواقع

تعلن الهيئة ال�سعودية للملكية الفكرية عن تاأجير م�ساحة: )15م2( لتقديم خدمات 

القهوة والم�سروبات والماأكولت الخفيفة، وتاأجير م�ساحة اأخرى )1م2( لمكائن البيع 

الذاتي في مقر الهيئة ال�سعودية للملكية الفكرية بمدينة الريا�س لمدة ثلاث �سنوات.

- ال�سروط والموا�سفات:

1-  اأن يكون مزود الخدمة مخت�ساً بتقديم خدمات القهوة والم�سروبات والماأكولت 

الخفيفة.

2-  الم�ساحة المخ�س�سة لتقديم خدمات القهوة والم�سروبات والماأكولت الخفيفة هي 

)15م2(.

3- الم�ساحة المخ�س�سة لكبائن البيع الذاتي هي )1م2(.

4-  يبلغ عدد م�ستخدمي المبنى من موظفين وغيره نحو )530( �سخ�ساً، وعدد 

الزوار تقريباً )60( زائراً يومياً.

5-  يتحمل مزود الخدمة تجهيز المكان كاملًا من جميع الأعمال الإلكتروميكانيكية 

والت�سطيبات وتجهيزه باأنظمة ال�سلامة )ح�سب ا�ستراطات الجهات النظامية 

والرقابية( وبالتن�سيق مع الإدارة المعنية في الهيئة.

6- باإمكان المتقدم زيارة الموقع والمعاينة واأخذ م�سهد للزيارة واإرفاقه في المناف�سة.

7- األ يكون المالك اأحد من�سوبي الهيئة ال�سعودية للملكية الفكرية.

8-  ا�ستخدام وتوفير الموظفين ذوي الكفاءات بالأعداد اللازمة للمحافظة على 

الت�سغيل ح�سب المقايي�س المطلوبة وح�سب الموا�سفات المحددة.

9-  يكون الحد الأدنى ل�ساعات العمل في المحل من )7:00( �سباحاً اإلى )5:00( م�ساءً 

من الأحد اإلى الخمي�س.

10-  يُقدم مع العر�س �سمان بنكي بن�سبة )15%( من القيمة الإجمالية للتكاليف.

-  تُقدم العرو�س الفنية والمالية في ظرف مختوم، وي�سلم يدوياً في مقر الهيئة 

ال�سعودية للملكية الفكرية بالريا�س بحي ال�سحافة - طريق العليا - مبنى رقم: 

)6531( اإدارة الم�ستريات، رقم التوا�سل: )0112806129(، والبريد الإلكتروني: 

.)Procurement@saip.gov.sa(

-  اآخر موعد ل�ستلام العرو�س: الإثنين 1447/1/5هـ الموافق 2025/6/30م. 

-  موعد فتح المظاريف: الثلاثاء 1447/1/6هـ الموافق 2025/7/1م، ال�ساعة: 

)11:00( �سباحاً.



الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025مإعلانات حكومية
السنة 103 العدد 5091

7

تعلن الهيئة العامة للموانئ - ميناء الجبيل التجاري بالجبيل عن اإعادة طرح المزايدة التالية:

موعد فتح المظاريفاآخر موعد  لتقديم العطاءاتقيمة الكرا�سةموقع  بيع الوثائقالمزايدة

تقديم خدمات التزود 

بالوقود )ديزل - 

بنزين( 

بمرفاأ �سيد الأ�سماك 

بميناء الجبيل التجاري 

ميناء الجبيل التجاري -

اإدارة الم�ستريات -

الدور الثاني

500 ريـال

الأربعاء

1446/12/22هـ

2025/6/18م

)10:30( �سباحاً

الأربعاء

1446/12/22هـ

2025/6/18م

)11:00( �سباحاً

استـثمار مواقع

تعلن بلدية ال�سعبة عن طرح المناف�سات التالية:

قيمة الكرا�سةرقم المناف�سةالمناف�سةم
اآخر موعد لتقديم 

العطاءات

موعد فتح 

المظاريف

1000 ريال7-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة ك�سك كوفي �سوب ووجبات �سريعة1

الأحد

2025/7/13م

)3:00( �سباحاً

الأحد

2025/7/13م

)10:00( �سباحاً

1500 ريال6-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة �سراف اآلي2

1000 ريال9-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة كوفي �سوب3

2000 ريال4-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة فرع بنك 4

2000 ريال1-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة مركز طبي 5

2000 ريال3-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل و�سيانة ق�سر اأفراح ومنا�سبات 6

1500 ريال5-013702-23-01اإن�ساء وت�سغيل اأ�سواق تجارية 7

-  على من يرغب الدخول اإلى بوابة الفر�س ال�ستثمارية الجديدة )فر�س( على الرابط التالي: )https:furas.momra.gov.sa( ل�سراء كرا�سة ال�سروط والموا�سفات، علماً اأن 

قيمة كرا�سة ال�سروط غير م�سترجعة. 

تعلن هيئة الزكاة وال�سريبة والجمارك عن طرح مناف�سة تاأجيرية - ا�ستثمارية، ح�سب التالي:

موعد المناف�سةالرقم المرجعيالن�ساطالمناف�سةالمنفذ

2025/7/16مر-ق-1-1/ 1446خدمات بنكيةاأظرف مغلقةالرقعي

.)investment@zatca.gov.sa( :للا�ستف�سارات وللمزيد من المعلومات: التوا�سل عبر البريد الإلكتروني -

- ل�ستلام كرا�سة ال�سروط والموا�سفات: يمكنكم مراجعة الإدارة العامة للمالية وال�ستثمار بديوان هيئة الزكاة وال�سريبة والجمارك في حي المغرزات، اأو اإدارة المنفذ.



إعلانات حكومية الأربعاء 8 ذو الحجة 1446هـ 4 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5091

الأخيـــــــرة8

منافسات عامة

يعلن برنامج �سمان التمويل للمن�ساآت ال�سغيرة والمتو�سطة - كفالة عن التالي:

تفا�سيل وحدود قطعة الأر�س
قيمة ال�سمان 

وال�سوابط

موقع 

العقار

موقع ت�سليم 

العطاءات

اآخر موعد لتقديم 

العطاءات

موعد فتح 

المظاريف

التنفيذ على عقار المدين/ محمد بن بخيت بن �سالح الرفاعي الجهني - 

قطعة اأر�س رقم: )1( من المخطط رقم: )1422/4220801( الواقع     

في حي جزع العوالي في المدينة المنورة.

- م�ساحة قطعة الأر�س: )837.26م2(.

- حدود قطعة الأر�س:

- �سمالً: قطعة رقم: )3( بطول )21.12م(.

- جنوباً: �سارع عر�س )12م( بطول )18.9م(.

-  �سرقاً: ملك الغير بطول: من الجنوب لل�سمال بميل لل�سرق 

)24.50م( ثم يعتدل �سمالً )3.56م( ثم بميل للغرب )16.18م(.

- غرباً: قطعة رقم: )2( بطول )27.76م(.

يجب تقديم العطاءات في 

مظروف مغلق مع تقديم 

�سمان بنكي قيمته )%5(، 

ويتحمل الم�ستري جميع 

الم�ساريف والر�سوم 

وال�سرائب لنقل ملكية 

العقار

المدينة 

المنورة

الريا�س – طريق 

مكة المكرمة – 

حي الربوة.

برنامج �سمان 

التمويل )كفالة(

الأحد

1447/1/4هـ 

2025/6/29م

)3:00( م�ساءً

الإثنين

1447/1/5هـ 

2025/6/30م

)1:00( م�ساءً

- كما يمكنكم التوا�سل عبر البريد الإلكتروني: )w.dharmawi@kafalah.gov.sa( هاتف: )0112917676( تحويلة: )311( جوال: )0569283408(.

تعلن الإدارة العامة ل�سندوق الطلاب بجامعة الملك فهد للبترول والمعادن عن طرح المناف�ستين التاليتين: 

موعد فتح المظاريفاآخر موعد لتقديم العطاءاتقيمة الكرا�سةرقم المناف�سةالمناف�سةم

1
توريد مراتب لإ�سكان الطلاب والطالبات )لمدة 

ثلاث �سنوات( عند الحاجة
مجانا2025/01ً

الأحد

1447/1/4هـ

2025/6/29م

)3:00( م�ساءً

الإثنين

1447/1/5هـ

2025/6/30م

)1:30( م�ساءً

مبنى عمادة �سوؤون الطلاب رقم: 

)68( الدور الأر�سي - غرفة 

الجتماعات رقم: )45(

2

توريد م�ستلزمات غرف اإ�سكان الطلاب والطالبات 

- طقم مفار�س ال�سرير - و�سادة مفردة - 

منا�سف )لمدة ثلاث �سنوات( عند الحاجة

مجانا2025/02ً

- موقع بيع الكرا�سة: مبنى عمادة �سوؤون الطلاب رقم )68( الدور الأر�سي - الإدارة العامة ل�سندوق الطلاب - غرفة رقم: )43(.

-  لمزيد من المعلومات: الت�سال على هاتف: )0138601457( فاك�س: )0138601327( �سندوق بريد - الظهران - رقم: )1532( الرمز البريدي: )31261( اأو عن طريق 

.)stufund@kfupm.edu.sa( :البريد الإلكتروني

نزع ملكيةبيع رجيع
تعلن اأمانة منطقة الريا�س ممثلة بالإدارة العامة لل�سوؤون المالية عن بيع �سيارات ومعدات واأثاث و�سكراب رجيع 

عبر من�سة اعتماد اإلكترونياً برقم: )9900001042 - 9900001077 - 9900001079 - 9900001083( 

وذلك اعتباراً من يوم الأحد 1446/12/19هـ الموافق 2025/6/15م اإلى تاريخ 1446/12/29هـ الموافق 

2025/6/25م، وعلى من يرغب بال�سراء ودخول المزاد المبادرة بزيارة الموقع اأثناء الدوام الر�سمي لمعاينة 

الأ�سناف، علماً باأنه ي�سقط حق العترا�س طبقاً للمعاينة والقبول بحالتها الراهنة، ويتحمل 

الم�ستري جميع ما يترتب من م�ساريف )النقل – التجديد – التاأمين( خلال مدة )15( يوم 

عمل من تاريخ �سداد الثمن واإ�سعاره بالموافقة، ويحق للاأمانة بعد انتهاء المدة المحددة 

الت�سرف بالأ�سناف المباعة وم�سادرة المبلغ واإعادة بيعها ول يحق للم�ستري المطالبة 

ب�سيء من ذلك، كما اأن الدخول للمزاد يعني الموافقة على ال�سروط.

ا�ستناداً اإلى قرار �سعادة اأمين منطقة جازان رقم: 

)4400321511( وتاريخ 1446/10/29هـ، القا�سي 

بالموافقة على نزع ملكية العقار رقم: )4( للمواطن/ علي 

الح�سن ح�سين النعمي، هوية رقم: )1041647981( 

ل�سالح تهذيب الم�سار الرابط بين خبت �سعيد الريان 

وطريق �سنبة الطاهرية بعر�س )30م( بوادي جازان 

بمنطقة جازان، وفقاً للفقرة الثانية من المادة الخام�سة 

من نظام نزع الملكية والتي تن�س على ن�سر قرار الموافقة 

الم�سار اإليه اأعلاه.

الجريدة الرسمية للمملكة العربية السعودية

أسسها جلالة الملك

عبدالعزيز بن عبدالرحمن آل سعود 
-يرحمه الله-  ١٣٤٣هـ -١٩2٤م

وزير الإعلام

رئيس مجلس إدارة وكالة الأنباء السعودية
سلمان بن يوسف الدوسري

المشرف العام

رئيس وكالة الأنباء السعودية
علي بن عبدالله الزيد

رئيس التحرير

أشرف بن خالد الحسيني




